blacion, que la tradición dice ser Ginnea, hé aquí que diez leprosos se le presentan, permaneciendo alejados y todos reunidos, esclaman : *Jesus, nuestro maestro, tened piedad de nosotros* ! Así es que

habian antiguamente andado los patriarcas y los profetas que habian hablado de él. (Damax, *La letra y el espíritu de los Evangelios*, 13, dom. despues de Pentec.)

1. I. Leprosi simul omnes docent : 1º Festinanter salutem quærere, et pœnitentiam non differre; nam de illis dicitur : *Occurrerunt ei*. Non traxerunt moras, etc... 2º Recte orare; nam imprimis reverentiam Christo exhibent, dum a longe stant, quasi indigni. Sic orabat publicanus... 3º Recte de Christo sentire, dum non modo JESUM, hoc est, Salvatorem, sed præceptorem seu legislatorem appellant... 4º Nihil non subire pro salute recuperanda. Imprimis enim ablegati ad sacerdotes, sine contradictione obediunt... — II. Solus Samaritanus docet : 1º Separare se a sociis pravis ut Deo serviatur... 2º Gratium esse... 3º Non accusare alios... — III. Christi præceptoris de his judicium : 1º Arguit novem ingratos... 2º Samaritano magnificum dat præmium : laudem et salutem corporis et animæ... 3º Instruit benefactores : primo, ut ne turbentur, si inter clientes suos, multos habeant ingratos. Secundo, ut ne in ingratos fulmina ejaculentur, vel etiam pœniteant de suis beneficiis in eos collatis (FABER, *Op. conc. dom. 13. post Pent. conc. 10*). — *Occurrerunt illi decem leprosi*. Ex occasione istius thematis, potest luxuria lepræ comparari. 1º Quia deturpat et commaculat corpus. 2º Quia est hæreditarium peccatum, ut lepra. 3º Quia est difficillimæ curationis, ut lepra (LOHNER, *Biblioth. Index conc. dom. 13. post Pentec.*). — *Transibat Jesus per mediam Samariam et Galilæam*. Dominus in ipso itinere bonum operari non omittit, et occurrentes sibi leprosos sanat : ut discamus in hac transitoria vita, in hoc nostro itinere ad æternitatem, omne tempore et omni circumstantia uti ad operandum bonum (SCHOUPE, *Evang. illustr. 13. dom. post Pent.*). — *Et levaverunt vocem, dicentes : JESU, præceptor, miserere nostri*. *Levaverunt vocem* : id est, clara voce clamarunt, tum quia longe aberant, tum quia vehementi desiderio curationis flagrabant. — Clamarunt autem omnes simul, unanimi voce dicentes : *JESU, præceptor, miserere nostri* ! Quod quidem verisimile est eos ex industria fecisse, quo magis et numero et communi causa, quasi, conjunctis viribus, factaque velut conspiratione quadam, Christum ad misericordiam commoverent. Et ea de causa fortasse

no fué por casualidad que estos diez leprosos se habían reunido para venir á pedir juntamente al Señor la curación de su cruel en-

factum est, ut Samaritanus cum Judæis, inter quas gentes cæteroquin consuetudo nulla erat, conjunctus esset. — Quod exemplum nobis documento esse potest, ut, quum gratiam majoris momenti a Deo impetrare volumus, non contenti orationibus privatis, publicas etiam adhibeamus, et quasi instructa acie divinam misericordiam expugnemus : *Hæc vis*, inquit Tertullianus, *Deo grata est* (Id. *ibid.*). — *Occurrerunt ei decem viri leprosi*. 1º Homines illi imaginem exhibent eorum omnium, qui peccato coinquinati sunt veluti lepra, quæ animæ ejusque facultatibus, tum internis, tum externis, misere inhæret; simulque exemplo suo ostendunt, quanta debeat esse nostra diligentia circa animæ salutem, quomodo a spirituali lepra liberari, et de accepta liberatione Deo grati esse debeamus... 2º Multi sumus in hoc mundo leprosi, decem istis expressi, quamvis alii aliis immundiores simus, aliique lepra hæresis, alii lepra superbiæ, alii lepra voluptatis carnis infecti... 3º Leprosi occurrunt Christo, quia -1) suam miseriam agnoscunt, 2) ab ea liberari cupiunt, -3) a Christo se liberatum iri confidunt. Similiter, ut spiritualiter sanemur, Christum adire debemus, qui solus animæ nostræ miserias curare potest, et quidem omnes : *Qui sanat omnes infirmitates tuas*. Ps. ciii... 4º Occurrunt Christo transeunti, festinantes, ne mox eo prætergresso, jam occasionem non habeant : ut discamus non differre pœnitentiam ; sed, ubi Dominus per gratiam suam accedit et vocat nos, accurramus sine mora, ne gratia subtrahatur, neve morte præveniamur... 5º Occurrunt decem simul, sese mutuo ad fiduciam animantes : ut discamus nos invicem verbo et exemplo ad bonum provocare (Id. *ibid.*). — *Et levaverunt vocem suam, dicentes : JESU, præceptor, miserere nostri*. 1º En oratio, oratio fervens, quæ veluti clamor validus ad Deum pervenit... 2º Oratio humilis : e corde humili prodiens, humilitatem spirans, et ideo cælum penetrans. *Miserere nostri*!... 3º Oratio fiducialis : confidunt enim miseri, posse Dominum et velle lepram curare, et quidem decem hominibus simul : cum Domini beneficentia, non sicut humana liberalitas, multitudine donorum exhauriatur... 4º Oratio conjuncta et unanimitis, quæ plurimum apud Deum potest, quum multi, eadem necessitate pressi, simul et cum charitate orant; nam quod quisque pro omnibus petit, sibi quoque impetrat : *Orate pro invicem, ut salvemini*. Jac. v. 16. *Dico vobis, quia si duo ex vobis consenserint super terram, de omni re, qua-*